Бюджетное общеобразовательное учреждение  города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

11.09.2023           № 186 -од

«О порядке организации и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», распоряжением Министерства образования Омской области от

24.08.23, распоряжением департамента образования Администрации города Омска № 171 от 6

сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком, утвержденным

директором департамента образования Администрации города Омска.

2) Назначить школьным координатором Всероссийской олимпиады школьников

Доканину Юлию Анатольевну, заместителя директора.

3) Определить для участия в олимпиаде на платформе «Сириуса. Курсы»

технологическую модель №2.

4) Утвердить график работы на время проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников с 26 сентября  по 27 октября 2023 году (приложение 1)

5) Утвердить состав школьного оргкомитета всероссийской олимпиады школьников в

БОУ г. Омска  в 2023/2024 учебном году  (приложение 2)

6) Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по

образовательным предметам в БОУ г. Омска  в 2023/2024 учебном году.

7) Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по

каждому общеобразовательному предмету.

8) Классным руководителям до 15 сентября обеспечить сбор заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде: -

заявлений о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника

школьного этапа олимпиады и размещении сведений об участнике в информационно-

телекоммуникационной сети» Интернет», в том числе в государственных информационных

ресурсах; заявлений родителя(законного представителя) о согласии на обработку данных

несовершеннолетнего ребенка — участника школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и о размещении сведений о ребенке в информационно телекоммуникационной

сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах; - согласий на

обработку персональных данных бюджетным образовательным учреждением

дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Омской

области» при организации работы с одаренными детьми Омской области и проведение

олимпиадных и конкурсных мероприятий разного уровня.

9) Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа

олимпиады) приказом по школе.

10) Загрузить рейтинговые таблицы в информационную систему учета участия

обучающихся Омской Области в интеллектуальных состязаниях согласно инструкции.

11) Опубликовать результаты и работы победителей школьного этапа  на  официальном

школьном сайте в сети «Интернет» и на информационном стенде в БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 3».

12) Анализ организации и проведения школьного этапа рассмотреть на совещании при

директоре и на школьных методических объединениях.

13) Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Доканину Ю.А.

Директор школы         Л.А. Кузовкова

Приложение 1

к приказу № 186-од от 11.09.2023

УТВЕРЖДАЮ:

Директор БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

________________ Л.А. Кузовкова

«__11__»  _09______ 20_23__ г.

График

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№

п/п
Наименование общеобразовательного предмета

Сроки проведения

1 Право 26.09.2023

2 Русский язык 27.09.2023

3
Физика 28.09.2023

платформа «Сириус.Курсы»

4 Английский язык 29.09.2023

5 Астрономия 02.10.2023

6 История 03.10.2023

7 Литература 04.10.2023

8
Химия 05.10.2023

Платформа  «Сириус.Курсы»

9 География 06.10.2023

10 Испанский язык 09.10.2023

11 Немецкий язык 11.10.2023

12 Обществознание 10.10.2023

13
Биология 12.10.2023

Платформа «Сириус «Курсы»

14 Экономика 13.10.2023

15 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2023

16 Китайский язык 17.10.2023

17 Искусство (мировая художественная культура) 18.10.2023

18
Математика 19.10.2023 (4-6 кл.)

Платформа «Сириус. Курсы»

Математика 20.10.2023  (7-11 кл.)

Платформа «Сириус. Курсы»

19 Французский язык 23.10.2023

20 Физическая культура 24.10.2023

21 Экология 25.10.2023

22 Технология 27.10.2023

23
Информатика 26.10.2023

Платформа «Сириус. Курсы»

Приложение 2

к приказу № 186-од от 11.09.2023

УТВЕРЖДАЮ:

Директор БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

________________ Л.А. Кузовкова

«__11__»  _09______ 20_23__ г.

СОСТАВ

организационного комитета по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году

Кузовкова Лариса

Андреевна

- Директор БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная

школа № 3», председатель организационного комитета

Доканина Юлия

Анатольевна

- Заместитель директора БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 3», заместитель

председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:

Парыгина Елена

Александровна

- Руководитель МО русского языка и литературы БОУ г.

Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3»

Чечелева Лилия

Васильевна

- Руководитель МО естественных наук БОУ г. Омска

«Средняя общеобразовательная школа №3»

Меньщикова Елена

Георгиевна

- Руководитель МО иностранного языка БОУ г. Омска

«Средняя общеобразовательная школа №3»

Макулова Ирина

Викторовна

 Руководитель МО учителей физической культуры,

технологии и ОБЖ  БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа №3»

Приложение 3

к приказу № 186-од от 11.09.2023

УТВЕРЖДАЮ:

Директор БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

________________ Л.А. Кузовкова

«__11__»  _09______ 20_23__ г.

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

по БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3»

Английский язык
1. Меньщикова Елена Георгиевна, учитель английского языка председатель.

2. Глинских Юлия Сергеевна, учитель английского языка бюджетного общеобразовательного

учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

3. Мазурова Татьяна Ивановна, учитель французского языка бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

4. Сердечная Ирина Семеновна, учитель французского языка бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3»

География, экология

1. Чечелева Лилия Васильевна, учитель биологии бюджетного общеобразовательного

учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3», председатель.

2. Кашина Ольга Николаевна, учитель химии бюджетного общеобразовательного

учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

3. Новикова Ирина Николаевна, учитель географии бюджетного общеобразовательного

учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

История, право, обществознание, экономика, МХК

1. Богоявленская Мария Васильевна, учитель истории бюджетного общеобразовательного

учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3», председатель.

2. Малахова Наталья Алексеевна, учитель истории  бюджетного общеобразовательного

учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

3. Галуза Марина Владимировна, учитель музыки бюджетного общеобразовательного

учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

4. Роговская Надежда Алексеевна, учитель МХК бюджетного общеобразовательного

учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

Физическая культура, технология, ОБЖ

1. Макулова Ирина Викторовна, учитель технологии бюджетного общеобразовательного

учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3», председатель.

2. Лихачева Светлана Владимировна, учитель физической культуры бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

3. Евсеенко Валерий Иванович, учитель технологии и ОБЖ бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

Русский язык, литература.

1. Парыгина Елена Александровна, учитель русского языка и литературы бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3»,

председатель.

2. Бивол Наталья Николаевна , учитель русского языка и литературы  бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

3. Мацкевич Антонина Михайловна, учитель русского языка и литературы бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

4. Дубровская Жанна Ивановна, учитель русского языка и литературы бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

5. Кузовкова Лариса Андреевна, учитель русского языка и литературы бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 3».

		2023-09-21T11:36:16+0600
	Кузовкова Лариса Андреевна